Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Copulata super tres libros De anima Aristotelis iuxta doctrinam Thomae Aquinatis

Lambertus <de Monte Domini>

[Köln], um 1486

Incipiunt tituli questionum trium librorum de anima

[urn:nbn:de:bsz:31-327210](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-327210)

Tabula

et sic iste vapor potest interficere hoies et non sonus. et quia p pluuia ista materia impeditur et debilitatur vel extinguitur. ideo cõter dicit quod tonitruum non est periculosum tempore pluuie.

Illios autem sensus

Hic ostendit Aristoteles qualiter alij sensus se habeant ad alia animalia. Et vult q alios sensus habet aial non ppter necessitatem sui esse. sicut habet gustum et tactum. sed ppter bene esse id est vt animal melius et conuenienter viuat sicut animal habet visum vt videat aliquid pcul p aliqd mediã qd e dyaphanũ et habet gustum vt sentiat delectationem in alimento capiẽdo gustum pprie. et habent aialia auditum vt eis aliquid significetur. quia per auditum audiunt sermones aliorum. et sic habet linguam vt sonando significet suas affectõnes alteri. Hoc tamen differenter in homine et alijs animalibus contingit. quia alia animalia faciunt voces illiteratas. vt in capitulo de voce dictum est in secundo huius in quo excedit homo alia animalia et naturalia ppter perfectionem nature sibi a deo collate qui super omnia est benedictus in seculorum secula Amen.

Notata diligenter visa et p uigili cura auscultata circa tres libros de Anima Aristotelis Lamberti de monte artiũ magistri ac sacre theologie professoris iuxta doctrinam insignis et sancti doctoris Thomae de Aquino ordinis fratrum p dicatorum explicauit feliciter.

Incipiunt tituli q

stionũ trũ librorũ de aia fm numerũ foliorũ assignati. Et in primo folio habet figura que pncipalem materiam totius libri in se comprehendit.

Questiones p hemicales

Utrum de anima sit scia. folio.	ij.
Utrum scia de anima sit vna.	ij.
Utrum scia de aia sit p hysicalis.	ij.
Cui pti p hie subordinet ista scia.	ij.
Quẽ ordinẽ habeat liber de aia inter libros p hyscales.	ij.
Quid sit subiectum librorũ de anima.	ij.
Utrum ois scia speculatiua sit bona et honorabilis.	ij.
Quotuplex sit bonum.	ij.
Utrum omnis noticia sit de numero bonorum honorabilium.	v.
Utrum in artibus possint inueniri due iste conditiones dignitatis.	v.
Quis istorum motus certitudis sit dignior alio.	v.
Quare Aristoteles vocat sciaz d aia historiam.	v.
Utrum historia de aia sit in p mis ponenda.	v.
Quo se hnt ad dignitatẽ et certitudinẽ methaphisica. mathematica et p hysica.	vi.
Utrum scia libri de aia valeat ad oem sciaz.	vi.
Quare Aristoteles ponit i p hemicio tm duos modos inuestigandi qd quid est.	vij.
In quo genere sit anima.	vij.
Utrum actus et p oia multũ differant.	vij.
Utrum ois aia sit eiusdẽ spẽi cũ q libz aia.	ix.
Quare Aristoteles mouet dubitationem circa vnitatem diffinitionis anime.	ix.
Utrum sit danda vna cõis diffinitio aie.	ix.
Ex quot motibus fuit Plato motus ad ponendum ydeas separatas.	ix.
Quo possumus venire in cognitionẽ istorum vniuersaliũ. s. i. noticia vltis i re añ re et post re.	x.
Utrum ista tria vltia distinguant realitẽ et moralitẽ.	x.
Utrum vniuersale sit generabile.	x.
Utrum rõ aialis fm vnũq d qz animal sit altera et altera.	x.
Utrum accidentia magnã partem conferant ad cognoscendum qd quid est.	x.
Utrum actus necario diffiniat p suũ subiectũ.	xij.
Utrum diffinitões dyaletice sint caste et vae.	xij.
Utrum aia sit sepabilis a corpore.	xij.
In quo p dicatione sit ira.	xij.
Sequitur primus de aia fm cões p hys. Et habetur qm ad principalia puncta in duobus folijs scz in. xiiij. et in. xv. vbi specialiter notantur nouẽ auctõitates. Reliqui sũt d etozibz auctõz